
!

О і РА.

МІНІСТЕ РСТВО ОСВІТИ і  Н АУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
ш & Г  м-Київ к.

І

і
!

і

!
І

І

Про затвердження персонального складу журі III етапу Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів -  членів Малої 
академії наук України у 2024/2025 навчальному році

Відповідно до пунктів 6 та 8 розділу І Правил проведення 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів -  
членів Малої академії наук України, затверджених наказом Міністерства 
освіти і науки України від 08 лютого 2021 року № 147, зареєстрованих 
в Міністерстві юстиції України 05 квітня 2021 року за № 441/36063, 
ураховуючи лист Національного центру «Мала академія наук України» 
від 03 квітня 2025 року № 1.1/2.1-339,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити персональний склад журі Ш етапу Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів -  членів Малої академії 
наук України у 2024/2025 навчальному році, що додається.

2. Національному центру «Мала академія наук України» (Квачевська 
Олена) забезпечити належні умови роботи журі та секцій відповідних 
наукових відділень Малої академії наук України з дотриманням законодавства 
України в частині забезпечення безпеко вих заходів, пов’язаних із 
запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Кудрявця Євгена.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО  
Наказ Міністерства освіти 
і науки України
0£ 0 ^ Л$Лт>

Персональний склад
журі III етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів -  членів Малої академії наук України у
2024/2025 навчальному році

Наукове відділення екології та аграрних наук
Секретар: Гайдай Людмила Миколаївна -  завідувач кабінету Національного 
центру «Мала академія наук України» (за згодою).
Секція 1 -  екологія
Голова Мовчан Валентина Олексіївна -  директор Інституту біомедичних 
журі: технологій Відкритого міжнародного університету розвитку людини

«Україна», доцент кафедри мікробіології, сучасних біотехнологій, 
екології та імунології, кандидат біологічних наук (за згодою).

Члени Шаванова Катерина Євгенівна -  керівник проектів із досліджень та 
журі: розвитку напрямку рослинництва в Кернел, кандидат біологічних

наук (за згодою);
Бурова Ольга Володимирівна -  провідний науковий співробітник 
відділу фікології, ліхенології та бріології Інституту ботаніки 
імені М. Г. Холодного Національної академії наук України, 
кандидат біологічних наук (за згодою);
Зінчук Наталія Анатоліївна -  доцент кафедри мікробіології, 
сучасних біотехнологій, екології та імунології Відкритого 
міжнародного університету розвитку людини «Україна», кандидат 
педагогічних наук (за згодою).

Секретар: Сокол АнастасІя Юріївна -  методист Національного центру «Мала 
академія наук України» (за згодою).

Секція 2 -  охорона довкілля та раціональне природокористування
Голова Тимчук Іван Степанович -  доцент кафедри екології та 
журі: збалансованого природокористування Національного університету

«Львівська політехніка», доктор технічних наук (за згодою).
Члени Белоконь Каріна Володимирівна -  заступник директора з наукової 
журі: роботи Інженерного навчально-наукового Інституту Імені Ю. М.

Потебні Запорізького національного університету, кандидат 
технічних наук, доцент (за згодою);



2
Продовження додатка

Секретар:

Секція 3 ■
Г олова 
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 4
Голова
журі:

Кофанов Олексій Євгенович -  доцент кафедри промислового 
маркетингу Національного технічного університету України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», 
кандидат технічних наук, кандидат економічних наук (за згодою); 
Іванків Мар'яна Ярославівна -  доцент кафедри сталого 
природокористування та захисту довкілля Львівського 
національного університету ветеринарної медицини та 
біотехнологій імені С. 3. Гжицького, кандидат
сільськогосподарських наук (за згодою).
Шиховцев Юрій Сергійович -  аспірант Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка (за згодою).

селекція та генетика
Башкірова Наталія Вікторівна -  доцент кафедри генетики, селекції і 
насінництва імені професора М, О- Зеленського Національного 
університету біоресурсів і природокористування України, кандидат 
біологічних наук, старший науковий співробітник (за згодою). 
Макарчук Олександр Сергійович -  завідувач кафедри генетики, 
селекції і насінництва імені професора М. О. Зеленського 
Національного університету біоресурсів і природокористування 
України, кандидат сільськогосподарських наук, доцент (за згодою); 
Дмитренко Юлія Михайлівна -  доцент кафедри генетики, селекції і 
насінництва імені професора М. О. Зеленського Національного 
університету біоресурсів і природокористування України, кандидат 
сільськогосподарських наук (за згодою);
Бойко Олена Андріївна -  доцент кафедри генетики і цитології 
біологічного факультету Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна, кандидат сільськогосподарських наук, старший 
науковий співробітник (за згодою).
Савченко Ярослав Володимирович -  молодший науковий 
співробітник Національного центру «Мала академія наук України» 
(за згодою).

агрономія
Наумовська Олена Іванівна -  завідувач кафедри екології агросфери 
та екологічного контролю Національного університету біоресурсів і 
природокористування України, кандидат сільськогосподарських 
наук, доцент (за згодою).



з

Члени Панас Наталія Євгенівна -  доцент кафедри екології Львівського 
журі: національного університету природокористування, кандидат

біологічних наук (за згодою);
Паламарчук Світлана Петрівна -  доцент кафедри екології агросфери 
та екологічного контролю Національного університету біоресурсІв і 
природокористування України, кандидат сільськогосподарських 
наук (за згодою);
Мудрак Галина Василівна -  доцент кафедри екології та охорони 
навколишнього середовища Вінницького національного аграрного 
університету, кандидат географічних наук (за згодою).

Секретар: Чепурко Наталія Миколаївна -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

Секція 5 -  технологія виробництва продукції тваринництва та ветеринарна 
медицина
Голова Мельник Вікторія Вікторівна -  професор кафедри технологій у 
журі: птахівництві, свинарстві та вівчарстві Національного університету

біоресурсІв і природокористування України, доктор історичних 
наук, кандидат сільськогосподарських наук (за згодою).

Члени Базиволяк Світлана Михайлівна -  доцент кафедри технологій у 
журі: птахівництві, свинарстві та вівчарстві Національного університету

біоресурсІв і природокористування України, кандидат 
сільськогосподарських наук (за згодою);
Костюк Володимир Кіндратович -  професор кафедри анатомії, 
гістології і патоморфології тварин імені академіка В. Г. Касьяненка 
Національного університету біоресурсІв і природокористування 
України, доктор ветеринарних наук (за згодою);
Засуха Юрій Васильович -  професор кафедри технології 
виробництва продукції птахівництва та свинарства Білоцерківського 
національного аграрного університету, доктор
сільськогосподарських наук (за згодою).

Секретар: Макарик ВІталіна Юріївна -  методист Національного центру «Мала 
академія наук України» (за згодою).

Секція 6  -  лісове і садово-паркове господарство
Голова Щепелюк Марія Олександрівна -  доцент кафедри лісового та
журі: садово-паркового господарства Волинського національного

університету імені Лесі Українки, кандидат сільськогосподарських 
наук (за згодою).

Продовження додатка



4
Продовження додатка

Члени Міндер Вікторія Володимирівна -  доцент кафедри ландшафтної 
журі: архітектури та фітодизайну Національного університету біоресурсів

і природокористування України, кандидат сільськогосподарських 
наук (за згодою);
Піхало Олеся Віталіївна -  доцент кафедри ландшафтної архітектури 
та фітодизайну Національного університету біоресурсів і 
природокористування України, кандидат сільськогосподарських 
наук (за згодою);
Андреєва Валентина Вікторівна -  доцент кафедри лісового і садово- 
паркового господарства Волинського національного університету 
імені Лесі Українки, кандидат сільськогосподарських наук (за 
згодою).

Секретар: Савченко Максим Юрійович -  магістр з комп’ютерних систем 
Національного технічного університету України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» (за згодою).

Наукове відділення економіки 
Голова журі відділення:
Лютий Ігор Олексійович -  завідувач кафедри фінансів економічного факультету 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, член- 
кореспондент Національної академії наук України, професор, доктор 
економічних наук (за згодою).
Секретар:
Титарчук Світлана Романівна -  методист Національного центру «Мала академія 
наук України» (за згодою).
Секція 1 -  макроекономіка та економічна політика
Голова Ходжаян Аліна Олександрівна -  завідувач кафедри економічної 
журі: теорії, макро- і мікроекономіки економічного факультету

Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
професор, доктор економічних наук (за згодою).

Члени Пилипенко Ганна Миколаївна -  професор кафедри туризму та 
журі: економіки підприємства Національного технічного університету

«Дніпровська політехніка», професор, доктор економічних наук (за 
згодою);
Соколовська Ірина Петрівна -  доцент кафедри економічної теорії, 
макро- і мікроекономіки економічного факультету Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, доцент, 
кандидат економічних наук (за згодою);
Савчук Наталія Вікторівна -  асистент кафедри економічної теорії, 
макро- і мікроекономіки економічного факультету Київського



5

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат 
економічних наук (за згодою).

Секретар: Сидорик Олена Володимирівна -  журналіст, магістр із соціальних 
комунікацій Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка (за згодою).

Продовження додатка

Секція 2 -
Г олова 
журі:

Члени
журі:

Секретар:

прикладна мікроекономіка та підприємництво
Филюк Галина Михайлівна -  завідувач кафедри економіки 
підприємства економічного факультету Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, професор, доктор економічних 
наук (за згодою).
Гончаренко Наталія Володимирівна -  завідувач кафедри 
екологічного менеджменту та підприємництва Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, доцент, 
кандидат економічних наук (за згодою);
Микитюк Оксана Петрівна -  доцент кафедри економіки 
підприємства економічного факультету Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, доцент, кандидат економічних 
наук (за згодою);
Савко Оксана Ярославівна -  доцент кафедри прикладної економіки 
Івано-Франківського національного технічного університету нафти і 
газу, доцент, кандидат економічних наук (за згодою).
Горбунова Ольга Олегівна — методист Національного центру «Мала 
академія наук України» (за згодою).

Секція 3 -  фінанси, банківська справа та страхування
Голова Рожко Олександр Дмитрович -  професор кафедри фінансів
журі: економічного факультету Київського національного університету

імені Тараса Шевченка, професор, доктор економічних наук (за 
згодою).

Члени Плешакова Наталія Анатоліївна -  доцент кафедри фінансів
журі: економічного факультету Київського національного університету

імені Тараса Шевченка, доцент, кандидат економічних наук (за 
згодою);
Приказюк Наталія Валентинівна -  завідувач кафедри страхування, 
банківської справи та ризик-менеджменту економічного факультету 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
професор, доктор економічних наук (за згодою);
Харабара Віолетта Миколаївна -  доцент кафедри фінансів і кредиту 
економічного факультету Чернівецького національного

І



6

Секретар:

Секція 4
Голова
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 5 -
Голова
журі:

Члени
журі:

університету імені Юрія Федьковича, доцент, кандидат економічних 
наук (за згодою);
Степанова Алла Адамівна — доцент кафедри менеджменту 
інноваційної та інвестиційної діяльності економічного факультету 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
доцент, кандидат економічних наук (за згодою).
Лейберюк Олександр Михайлович -  методист Національного 
центру «Мала академія наук України» (за згодою).

менеджмент та маркетинг
Жилінська Оксана Іванівна -  професор кафедри менеджменту 
інноваційної та інвестиційної діяльності економічного факультету 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
професор, доктор економічних наук (за згодою).
Каніщенко Олена Леонідівна -  професор кафедри маркетингу і 
б із нес-адміністрування економічного факультету Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, професор, 
доктор економічних наук (за згодою);
Касич Алла Олександрівна -  завідувач кафедри управління та 
смарт-інновацій Київського національного університету технологій 
та дизайну, професор, доктор економічних наук (за згодою);
Фірсова Світлана Германівна- в.о. завідувача кафедри менеджменту 
інноваційної та інвестиційної діяльності економічного факультету 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
доцент, кандидат економічних наук (за згодою);
Ситницький Максим Васильович -  завідувач кафедри менеджменту 
інноваційної та інвестиційної діяльності економічного факультету 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
професор, доктор економічних наук (за згодою).
Маряхіна Єлизавета Олексіївна -  студентка IV курсу Національного 
транспортного університету (за згодою).

міжнародна економіка та аналітика
Вірченко Володимир Віталійович -  завідувач кафедри міжнародної 
економіки економічного факультету Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, професор, доктор економічних 
наук (за згодою).
Нагачевська Тетяна Володимирівна -  доцент кафедри міжнародної 
економіки економічного факультету Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, доцент, кандидат економічних

Продовження додатка



7
Продовження додатка

наук (за згодою);
Шибіріна Світлана Олександрівна -  доцент кафедри статистики, 
інформаційно-аналітичних систем і демографії економічного 
факультету Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка, доцент, кандидат економічних наук (за згодою). 

Секретар: Копко Людмила Тарасівна -  журналіст, тележурналіст Інституту 
журналістики Київського національного університету Імені Тараса 
Шевченка (за згодою).

Наукове відділення інженерії та матеріалознавства 
Голова журі відділення:
Лобода Петро Іванович -  науковий керівник Навчально-наукового інституту 
матеріалознавства та зварювання імені Є. О. Патона Національного технічного 
університету України «Київський політехнічний інститут імені 
Ігоря СІкорського», доктор технічних наук, професор, академік Національної 
академії наук України (за згодою).
Секретар: Терещенко Інна Миколаївна -  завідувач кабінету Національного 
центру «Мала академія наук України» (за згодою).
Секція 1 -  екологічно безпечні технології та ресурсозбереження 
Голова Тверда Оксана Ярославівна -  професор кафедри геоінженерїї 
журі: Навчально-наукового інституту енергозбереження та

енергоменеджменту Національного технічного університету
України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря
СІкорського», доктор технічних наук, професор (за згодою).

Члени Ткачук Костянтин Костянтинович -  професор кафедри геоінженерії 
журі: Навчально-наукового інституту енергозбереження та

енергоменеджменту Національного технічного університету
України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря
СІкорського», доктор технічних наук, професор (за згодою); 
Кофанова Олена Вікторівна -  професор кафедри геоінженерії 
Навчально-наукового інституту енергозбереження та 
енергоменеджменту Національного технічного університету
України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря
СІкорського», доктор педагогічних наук, кандидат хімічних наук, 
професор (за згодою);
Мітрясова Олена Петрівна -  професор кафедри екології 
Чорноморського національного університету імені Петра Могили, 
доктор педагогічних наук, професор (за згодою).



8
Продовження додатка

Секретар:

Секція 2
Голова
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 3 -
Голова
журі:

Члени
журі:

Крупеька Тетяна Василівна -  провідний науковий співробітник 
відділу Біомедичних проблем поверхні Інституту хімії поверхні 
Імені О. О. Чуйка Національної академії наук України (за згодою).

електроніка та приладобудування
Бондаренко Олександр Федорович -  доцент кафедри електронних 
пристроїв та систем факультету електроніки Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний 
інститут Імені Ігоря Сікорського», кандидат технічних наук, доцент 
(за згодою).
Орлов Анатолій Тимофійович -  професор кафедри 
міхроелектроніки факультету електроніки Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат технічних наук, 
професор (за згодою);
Богданов Олексій Вікторович -  доцент кафедри акустичних та 
мультимедійних електронних систем факультету електроніки 
Національного технічного університету України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат 
технічних наук, доцент (за згодою);
Сафронов Павло Сергійович -  доцент кафедри електронних 
пристроїв та систем факультету електроніки Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат технічних наук, доцент 
(за згодою);
Рощук Володимир Анатолійович -  провідний інженер аналогового 
дизайну ТОВ «Роберт Бош Лтд» (за згодою).
Чумак Анна Леонідівна -  завідувач лабораторії Національного 
центру «Мала академія наук України» (за згодою),

технології виробництва
Степанов Олег Васильович -  доцент кафедри високотемпературних 
матеріалів та порошкової металургії Навчально-наукового інституту 
матеріалознавства та зварювання імені Є. О. Патона Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат технічних наук, доцент 
(за згодою).
Мініцький Анатолій Вячеславович -  професор кафедри 
високотемпературних матеріалів та порошкової металургії 
Навчально-наукового інституту матеріалознавства та зварювання



9
Продовження додатка

Секретар:

Секція 4 ■
Г олова 
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 5 ■
Голова
журі:

Члени
журі:

Імені Є. О. Патона Національного технічного університету України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», доктор 
технічних наук, професор (за згодою);
Зайчук Наталія Петрівна -  доцент кафедри матеріалознавства 
факультету митної справи, матеріалів та технологій Луцького 
національного технічного університету, кандидат технічних наук, 
доцент (за згодою).
Пащенко Станіслав Євгенович -  фахівець Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

матеріали та адитивні технології
Богомол Юрій Іванович -  завідувач кафедри високотемпературних 
матеріалів та порошкової металургії Навчально-наукового інституту 
матеріалознавства та зварювання імені Є. О. Патона Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського», доктор технічних наук, професор 
(за згодою).
Савицький Віктор Володимирович -  старший науковий 
співробітник Інституту електрозварювання імені Є. О, Патона 
Національної академії наук України, кандидат технічних наук, 
старший дослідник (за згодою);
Войнарович Сергій Григорович -  завідувач відділу №14 Зварювання 
в твердій фазі та інженерії поверхні, Інституту електрозварювання 
імені Є. О. Патона Національної академії наук України, кандидат 
технічних наук, старший науковий співробітник (за згодою). 
Федорченко Вікторія Іванівна -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

інформаційно-телекомунікаційні системи та технології
Пілінський Володимир Володимирович -  професор кафедри 
акустичних та мультимедійних електронних систем факультету 
електроніки Національного технічного університету України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», 
кандидат технічних наук, професор (за згодою).
Щвайченко Володимир Борисович -  доцент кафедри акустичних та 
мультимедійних електронних систем факультету електроніки 
Національного технічного університету України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат 
технічних наук, доцент (за згодою);



10
Продовження додатка

Секретар:

Секція 6  ■

Голова
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 7 ■
Голова
журі:

Члени
журі:

Лазебний Володимир Семенович -  доцент кафедри акустичних та 
мультимедійних електронних систем факультету електроніки 
Національного технічного університету України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат 
технічних наук, доцент (за згодою).
ІДиховцева Людмила Євгенівна -  інженер Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

прикладна механіка і машинобудування
Кухтик Віктор Володимирович -  доцент кафедри «Двигуни і 
теплотехніка» автомеханІчного факультету Національного 
транспортного університету, кандидат технічних наук, доцент (за 
згодою).
Ковбасенко Сергій Володимирович -  професор кафедри інженерії 
машин транспортного будівництва автомеханІчного факультету 
Національного транспортного університету, кандидат технічних 
наук, професор (за згодою);
Корпач Анатолій Олександрович -  професор кафедри «Двигуни і 
теплотехніка» автомеханІчного факультету Національного 
транспортного університету, кандидат технічних наук, професор (за 
згодою).
Рябко Ілія Олегович -  студент II курсу Національного технічного 
університету «Дніпровська політехніка» (за згодою).

автоматизація та робототехніка
Мосійчук Віталій Сергійович -  доцент кафедри прикладної 
радіоелектроніки радіотехнічного факультету Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат технічних наук (за 
згодою).
Галаган Роман Михайлович -  доцент кафедри автоматизації та 
систем неруйнівного контролю приладобудівного факультету 
Національного технічного університету України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат 
технічних наук (за згодою);
Ковбаса Сергій Миколайович -  завідувач кафедри автоматизації 
електромеханічних систем та електроприводу факультету 
електроенерготехніки та автоматики Національного технічного 
університету України «Київський політехнічний Інститут імені Ігоря 
Сікорського», доктор технічних наук (за згодою);



Секретар:

Секція 8 ■
Голова
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 9
Голова
журі:

Члени
журі:

Зайченко Стефан Володимирович -  професор кафедри автоматизації 
електротехнічних та мехатронних комплексів Навчально-наукового 
інституту енергозбереження та енергоменеджменту Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний 
Інститут імені Ігоря Сікорського», доктор технічних наук, професор 
(за згодою).
Савиченко Оксана Леонідівна -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

аерокосмічна техніка та оборонні технології
Санін Анатолій Федорович -  декан фізико-технічного факультету 
Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара, 
доктор технічних наук, професор (за згодою).
Кулик Олексій Володимирович -  генеральний директор 
Національного центру аерокосмічної освіти молоді Імені О. М. 
Макарова, кандидат технічних наук, доцент (за згодою);
Губін Сергій Вікторович -  декан факультету ракетно-космічної 
техніки Національного аерокосмічного університету «Харківський 
авіаційний інститут», кандидат технічних наук, професор (за 
згодою).
Дубіна Інна Олександрівна -  студентка ТІ курсу Національного 
фармацевтичного університету (за згодою),

енергетика та електротехніка
Троценко Євгеній Олександрович -  доцент кафедри теоретичної 
електротехніки, заступник декана факультету електроенерготехніки 
та автоматики Національного технічного університету України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», 
кандидат технічних наук (за згодою).
Волинський Роман Сергійович -  доцент кафедри автоматизації 
електромеханічних систем та електроприводу факультету 
електроенерготехніки та автоматики Національного технічного 
університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського», кандидат технічних наук (за згодою);
Богомолова Оксана Сергіївна -  доцент кафедри електричних мереж 
та систем факультету електроенерготехніки та автоматики 
Національного технічного університету України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат 
технічних наук (за згодою);

11
Продовження додатка



12

Болотний Микола Петрович -  доцент кафедри відновлюваних 
джерел енергії факультету електроенерготехніки та автоматики 
Національного технічного університету України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат 
технічних наук (за згодою).

Секретар: Кононенко Ірина Володимирівна -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

Наукове відділення історії
Секретар: Казакевич Ольга Михайлівна -  завідувач лабораторії Національного 
центру «Мала академія наук України» (за згодою).
Секція 1 -  історія України
Голова Візер Світлана Олександрівна -  завідувач кафедри історії та 
журі: етнології України Українського державного університету імені

Михайла Драгоманова, доцент, кандидат Історичних наук (за 
згодою).

Члени Куцик Руслан Ростиславович -  доцент кафедри історії України 
журі; Київського столичного університету імені Бориса Грінченка,

кандидат історичних наук (за згодою);
Чорний Олександр Васильович -  доцент кафедри історії України та 
всесвітньої історії Центральноукраїнського державного 
університету імені Володимира Винниченка, доцент, кандидат 
Історичних наук (за згодою).

Секретар: Пазюк Поліна Олексіївна -  методист Національного центру «Мала 
академія наук України» (за згодою).

Секція 2 -  археологія
Голова Володарець-Урбанович Ярослав Володимирович -  науковий
журі: співробітник відділу археології ранніх слов’ян Інституту археології

Національної академії наук України, кандидат історичних наук (за 
згодою).

Члени Ступак Дмитро Вікторович -  науковий співробітник відділу 
журі: археології кам ’ яної доби Інституту археології Національної академії

наук України, кандидат Історичних наук (за згодою);
Мироненко Людмила Володимирівна -  науковий співробітник 
сектору наукових фондів відділу Археологічний музей Інституту 
археології Національної академії наук України, кандидат історичних 
наук (за згодою);

Продовження додатка



Секретар:

Секція З
Голова
журі:
Члени
журі:

Секретар:

Секція 4
Г олова 
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 5
Г олова 
журі:

Пефтіць Дмитро Миколайович -  провідний науковий співробітник 
Науково-дослідного відділу археології Національного заповідника 
«Києво-Печерська Лавра», кандидат історичних наук (за згодою). 
Рогальський Андрій Ігорович -  аспірант Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка (за згодою).

історичне краєзнавство
Лавренко Валерія Сергіївна -  директор Державного музею авіації 
імені О. К. Антонова, кандидат історичних наук (за згодою); 
Грищенко Катерина Станіславівна -  старший науковий співробітник 
Дніпропетровського національного історичного музею імені Д. І. 
Яворницького, кандидат історичних наук (за згодою).
Сабадащ Влада Костянтинівна -  аспірантка Історичного факультету 
Харківського національного університету імені В. Н. Карззіна (за 
згодою).
Швець Світлана Анатоліївна -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

етнологія
Васянович Олександр Олександрович -  заступник директора з 
наукової роботи Державного наукового центру захисту культурної 
спадщини від техногенних катастроф, кандидат історичних наук (за 
згодою).
Маховська Світлана Леонідівна -  старший науковий співробітник 
відділу науково-архівних фондів Музею-архіву народної культури 
Українського Полісся Державного наукового центру захисту 
культурної спадщини від техногенних катастроф, науковий 
співробітник Інституту історії України Національної академії наук 
України, кандидат історичних наук (за згодою);
Воробей Ольга Вадимівна -  науковий співробітник відділу історії 
нових незалежних держав Державної установи «Інститут всесвітньої 
історії Національної академії наук України», кандидат історичних 
наук (за згодою).
Артеменко Марія Вікторівна -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

всесвітня історія
Доценко Віктор Олегович -  професор кафедри всесвітньої історії та 
археології Українського державного університету імені Михайла 
Драгоманова, професор, доктор історичних наук (за згодою).

13
Продовження додатка



14
Продовження додатка

Члени Проданкж Федір Миколайович -  старший викладач кафедри 
журі: сценічного мистецтва і культури Київського національного

університету технологій та дизайну, доцент, кандидат історичних 
наук (за згодою);
Чеканов Всеволод Юрійович -  доцент кафедри державно-правових і 
гуманітарних наук Таврійського національного університету Імені 
В. І. Вернадського, кандидат історичних наук (за згодою);
Жолоб Михайло Петрович -  доцент кафедри всесвітньої історії та 
археології Українського державного університету імені Михайла 
Драгоманова, доцент, кандидат історичних наук (за згодою). 

Секретар: Довга Марія Ігорівна -  науковий співробітник Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою)

Наукове відділення інформаційних технологій 
Голова журі відділення:
Гузій Микола Миколайович -  доцент кафедри комп’ютерних систем та мереж 
Державного університету «Київський авіаційний інститут», кандидат технічних 
наук (за згодою).
Секретар: Буценко Альона Олександрівна -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).
Секція 1 -  Комп’ютерна інженерія
Голова Горват Петро Петрович -  завідувач кафедри комп’ютерних систем 
журі: та мереж Державного вищого навчального закладу «Ужгородський

національний університет», кандидат фізико-математичних наук, 
доцент (за згодою).

Члени Семко Віктор Володимирович -  провідний науковий співробітник
журі: Інституту прикладних систем управління Національної академії

наук України, доктор технічних наук (за згодою);
Яровий Володимир Сергійович -  асистент кафедри інформатики та 
обчислювальної техніки Національного технічного університету 
України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського» (за згодою);
Гавриленко Олена Володимирівна -  доцент кафедри систем 
управління літальних апаратів Національного аерокосмічного 
університету імені М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний 
інститут», кандидат технічних наук (за згодою).

Секретар: Маслюк Анастасія Дмитрівна -  методист II категорії Національного
центру «Мала академія наук України» (за згодою).



Секція 2
Г олова 
журі:

Секретар:

Секція З
Г олова 
журі:

Члени
журі:

Секретар:

15
Продовження додатка

Системи та технології штучного інтелекту
Пашко Анатолій Олексійович -  професор кафедри теоретичної 
кібернетики факультету комп'ютерних наук та кібернетики 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
доктор фізико-математичних наук, професор (за згодою). 
Одарченко Роман Сергійович -  декан факультету аеронавігації, 
електроніки та телекомунікацій Державного університету 
«Київський авіаційний інститут», доктор технічних наук, професор 
(за згодою);
Потієнко Валентина Олександрівна -  голова циклової комісії 
Українського фізико-математичного ліцею Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, Заслужений 
вчитель України, кандидат педагогічних наук (за згодою).
Дорощ Даниїл Андрійович -  студент II курсу Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського» (за згодою).

Кібербезпека
Корченко Олександр Григорович -  перший проректор Державного 
університету інформаційно-телекомунікаційних технологій, 
заслужений діяч науки і техніки України, лауреат Державної премії 
України в галузі науки і техніки, доктор технічних наук, професор, 
член-кореспондент Національної академії наук України (за згодою). 
Гнатюк Сергій Олександрович -  проректор з наукових досліджень 
та трансферу технологій Державного університету «Київський 
авіаційний інститут», президент Наукової асоціації кібербезпеки 
України, доктор технічних наук, професор (за згодою);
Рябий Мирослав Олександрович -  старший науковий співробітник 
науково-дослідного відділу протидії технічним розвідкам 
Державного науково-дослідного інституту технологій кібербезпеки, 
кандидат технічних наук, доцент (за згодою);
Старов Олексій Олександрович -  дослідник кібербезпеки, старший 
менеджер та керівник дослідницької команди з Веб-безпеки в 
компанії Palo Alto Networks, співредактор популярного українського 
подкасту про кібербезпеку No Name Podcast, PhD (за згодою). 
Корзун Ілля Михайлович -  Інженер програмного забезпечення у 
компанії «Crane Payment Innovations» (за згодою).

Секція 4 -  Програмна інженерія



16

Г олова 
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 5
Голова
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 6
Голова
журі:

Прокудін Георгій Семенович -  завідувач кафедри міжнародних 
перевезень та митного контролю Національного транспортного 
університету, доктор технічних наук, професор (за згодою). 
Аль-Амморі Алі Нурддинович -  завідувач кафедри Інформаційно- 
аналітичної діяльності та інформаційної безпеки Національного 
транспортного університету, доктор технічних наук, професор (за 
згодою);
Сватко Віталій Володимирович -  доцент кафедри інформаційних 
систем і технологій Національного транспортного університету, 
кандидат технічних наук, доцент (за згодою);
Безвершенко Євген Ігорович -  старший викладач кафедри 
комп’ютерних систем та мереж Державного вищого навчального 
закладу «Ужгородський національний університет» (за згодою). 
Коваленко Наталія Сергіївна — методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

Навчальні, ігрові програми та віртуальна реальність
Чайковська Олена Антонівна -  кандидат педагогічних наук, 
професор кафедри інформаційних технологій та зв’язків з 
громадськістю Київського національного університету культури І 
мистецтв (за згодою).
Чемерис Олександр Анатолійович -  заступник директора з наукової 
роботи Інституту проблем моделювання в енергетиці імені Г. Є. 
Пухова Національної академії наук України, доктор технічних наук, 
професор (за згодою);
Ривкінд Йосип Якович -  завідувач кафедри математики та 
інформатики ліцею № 38 міста Києва, вчитель-методист (за згодою); 
Коцюбівська Катерина Іванівна -  менеджер з навчання Державного 
підприємства «Інформаційно-обчислювальний центр Міністерства 
соціальної політики України», кандидат технічних наук, доцент (за 
згодою).
Маментович Даниїл Дмитрович -  фахівець відділу міжнародних 
зв’язків Національного центру «Мала академія наук України» (за 
згодою).

Інтернет-техиології та вебдизайн
Данчук Віктор Дмитрович -  декан факультету транспортних та 
інформаційних технологій Національного транспортного 
університету, доктор фізико-математичних наук, професор (за 
згодою).

Продовження додатка



17
Продовження додатка

Члени Гладун Анатолій Ясонович -  завідувач відділу Міжнародного 
журі: науково-навчального центру Інформаційних технологій та систем

Національної академії наук України та Міністерства освіти і науки 
України, кандидат технічних наук (за згодою);
Прокудіна Ірина Іванівна -  старший викладач кафедри 
інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки 
Національного транспортного університету (за згодою);
Павлова Наталія Степанівна -  доцент кафедри цифрових технологій 
та методики викладання інформатики Рівненського державного 
гуманітарного університету, кандидат педагогічних наук (за 
згодою).

Секретар: Білик Жанна Іванівна -  методист Національного центру «Мала 
академія наук України» (за згодою).

Наукове відділення літературознавства, фольклористики та
мистецтвознавства

Голова журі відділення:
Ісаєва Олена Олександрівна -  завідувач кафедри методики викладання 
Іноземних мов і світової літератури факультету іноземної філології 
Українського державного університету імені Михайла Драгоманова, професор, 
доктор педагогічних наук (за згодою).
Секретар:
Хімченко Оксана Болеславівна -  методист Національного центру «Мала 
академія наук України» (за згодою).
Секція 1 -  українська література
Голова Савченко Ірина Віталіївна -  професор кафедри української 
журі: літератури факультету української філології та літературної

творчості імені Андрія Малишка Українського державного
університету імені Михайла Драгоманова, кандидат філологічних 
наук, доцент (за згодою).

Члени Галак Інна Петрівна -  заступник директора з наукової роботи Музею
журі: видатних діячів української культури Лесі Українки, Миколи

Лисенка, Панаса Саксаганського, Михайла Старицького, кандидат 
філологічних наук, доцент (за згодою);
Ліпницька Інна Миколаївна -  професор кафедри української 
літератури факультету української філології та літературної 
творчості імені Андрія Малишка Українського державного
університету імені Михайла Драгоманова, кандидат філологічних 
наук (за згодою);



18
Продовження додатка

Секретар:

Секція 2
Голова
журі:

Члени
журі:

Данилюк-Т еревдук Тетяна Ярославівна -  доцент кафедри 
української літератури, завідувач музею Лесі Українки Волинського 
національного університету імені Лесі Українки, кандидат 
філологічних наук (за згодою);
Годік Катерина Олександрівна, молодший науковий співробітник 
відділу компаративістики Інституту літератури імені Т. Г. Шевченка 
Національної академії наук України, секретар ради молодих вчених 
Відділення літератури, мови та мистецтвознавства Національної 
академії наук України, експерт Інституту книги (2023-2024), експерт 
Міністерства освіти і науки України для проведення наукової та 
науково-технічної експертизи об’єктів експертизи у сфері наукової 
та науково-технічної діяльності за науковим напрямом «Філологія», 
кандидат філологічних наук (за згодою).
Білик Жанна Іванівна -  методист Національного центру «Мала 
академія наук України» (за згодою).

зарубіжна література
Ісаєва Олена Олександрівна -  завідувач кафедри методики 
викладання іноземних мов і світової літератури факультету' 
іноземної філології Українського державного університету імені 
Михайла Драгоманова, професор, доктор педагогічних наук (за 
згодою).
Клименко Жанна Валентинівна -  професор кафедри методики 
викладання іноземних мов і світової літератури факультету
іноземної філології Українського державного університету імені 
Михайла Драгоманова, доктор педагогічних наук (за згодою); 
Волинець Ірина Миколаївна -  старший викладач кафедри педагогіки 
і психології дошкільної та початкової освіти комунального закладу 
Київської обласної ради «Б ілоцерківський гуманітарно-
педагогічний коледж», кандидат педагогічних наук, доцент (за
згодою);
Давидюк Людмила Володимирівна -  професор кафедри методики 
викладання іноземних мов і світової літератури факультету
іноземної філології Українського державного університету імені 
Михайла Драгоманова, кандидат педагогічних наук (за згодою); 
Мельник Анжела Олегівна -  доцент кафедри методики викладання 
іноземних мов і світової літератури факультету Іноземної філології 
Українського державного університету імені Михайла Драгоманова, 
кандидат педагогічних наук (за згодою).



19

Секретар:

Секція З
Голова
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 4 ■
Г олова 
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 5
Голова
журі:

Пащенко Станіслав -  фахівець Національного центру «Мала 
академія наук України» (за згодою).
Теорія, історія мистецтв та арткритика
Котляров Петро Миколайович -  завідувач кафедри історії мистецтв 
історичного факультету Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка, професор, доктор історичних наук (за 
згодою).
Школьна Ольга Володимирівна — завідувач кафедри образотворчого 
мистецтва факультету образотворчого мистецтва і дизайну 
Київського столичного університету імені Бориса Грінченка, 
професор, доктор мистецтвознавства (за згодою);
Демчук Стефанія Андріївна -  доцент кафедри історії мистецтв 
історичного факультету Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка, кандидат історичних наук (за згодою). 
Левченко Ілля Костянтинович -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою),

фольклористика
Наумовська Олеся Владиславовна -  завідувач кафедри 
фольклористики Навчально-наукового інституту філології 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
професор, доктор філологічних наук (за згодою).
Гарасим Ярослав Іванович -  професор кафедри української 
фольклористики імені академіка Філарета Колесси Львівського 
національного університету імені Івана Франка, професор, доктор 
філологічних наук (за згодою);
Лихограй Роман Володимирович -  асистент кафедри 
фольклористики Навчально-наукового інституту філології 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
кандидат філологічних наук (за згодою);
Рудакова Наталія Іванівна ~ доцент кафедри фольклористики 
Навчально-наукового інституту філології Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, кандидат філологічних наук 
(за згодою).
Ілляшенко Анна Сергіївна -  провідний фахівець Національного 
центру «Мала академія наук України» (за згодою),

кримськотатарська гуманітарії етика
Сеітяг’яєва Таміла Решатівна -  завідувач кафедри 
кримськотатарської філології та загальновузівських дисциплін

Продовження додатка



Члени
журі:

Секретар:

Секція 6 ■
Г олова 
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Навчально-наукового інституту філології та журналістики 
Таврійського національного, університету імені В. І. Вернадського, 
кандидат філологічних наук (за згодою).
ПІдвойний Володимир Миколайович -  доцент кафедри тюркології 
Навчально-наукового інституту філології Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, кандидат філологічних наук 
(за згодою);
Туранли Фергад Гардашкан Оглу -  професор кафедри загального І 
слов’янського мовознавства факультету гуманітарних наук 
Національного університету «Києво-Могилянська академія», 
професор, доктор історичних наук (за згодою).
Щепанський Віталій Вікторович -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

літературна творчість
Чистяк Дмитро Олександрович -  професор кафедри романської 
філології Навчально-наукового інституту філології Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, письменник, 
перекладач, літературознавець, заступник Голови Комітету з 
Національної премії України Імені Тараса Шевченка, професор, 
доктор філологічних наук (за згодою).
Шевченко Станіслав Олексійович -  поет, перекладач, журналіст, 
Голова творчого об'єднання поетів Київської організації 
Національної спілки письменників України, заслужений діяч 
мистецтв України, заслужений діяч польської культури (за згодою); 
Балабко Олександр Васильович -  поет, прозаїк, публіцист, лауреат 
всеукраїнських І міжнародних літературних премій, Голова творчого 
об'єднання прозаїків Київської організації Національної спілки 
письменників України (за згодою);
Бережко-Камінська Юлія Миколаївна -  поетеса, перекладачка, 
журналістка, секретарка по роботі з молодими авторами 
Національної спілки письменників України (за згодою).
Юрків Лілія Ярославівна -  спеціалістка з геоінформаційних систем 
(ГІС) в міжнародній неурядовій громадській організації «Актед» (за 
згодою).

20
Продовження додатка

Наукове відділення математики



21
Продовження додатка

Голова журі відділення:
Безущак Оксана Омелянівна -  декан механіко-математичного факультету 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, доктор фізико- 
математичних наук, професор (за згодою).
Секретар: Кононенко Ірина Володимирівна -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).
Секція 1 -  математика

Кочубінська Євгенія Анатоліївна — доцент кафедри алгебри і 
комп'ютерної математики механіко-математичного факультету 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
кандидат фізико-математичних наук (за згодою).
Бондаренко Євген Володимирович -  професор кафедри алгебри І 
комп'ютерної математики механіко-математичного факультету 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
доктор фізико-математичних наук (за згодою);
Чайковський Андрій Володимирович -  завідувач кафедри 
математичного аналізу механіко-математичного факультету 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
доктор фізико-математичних наук (за згодою);
Михайлюк Павло Сергійович -  експерт з акредитації освітніх 
програм галузей знань математика та середня освіта Національного 
агенства із забезпечення якості вищої освіти, директор з розвитку 
екосистеми інноваційного парку Ц№Т.Сі1у (за згодою).

Секретар: Сінько Денис Олександрович, студент III курсу факультету
комп'ютерних наук Харківського Національного університету імені 
В. Н. Каразіна (за згодою).

Секція 2 -  прикладна математика
Голова Перегуда Олег Володимирович -  доцент кафедри загальної
журі: математики механіко-математичного факультету Київського

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат 
фізико-математичних наук (за згодою).

Члени Борисейко Олександр Віталійович -  доцент кафедри теоретичної та
журі: прикладної механіки механіко-математичного факультету

Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
кандидат фізико-математичних наук (за згодою);
Курилко Олександр Борисович -  доцент кафедри інтегральних та 
диференціальних рівнянь механіко-математичного факультету 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
кандидат фізико-математичних наук (за згодою);

Г олова 
журі:

Члени
журі:



22
Продовження додатка

Нестеренко Олексій Никифорович -  доцент кафедри математичного 
аналізу механіко-математичного факультету Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат 
фізико-математичних наук (за згодою).

Секретар: Лукач Євген Олександрович -  провідний фахівець Національного 
центру «Мала академія наук України» (за згодою).

Секція 3 -  статистика
Голова Василик Ольга Іванівна -  професор кафедри математичного аналізу
журі: та теорії ймовірностей фізико-математичного факультету

Національного технічного університету України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», доктор фізико- 
математичних наук (за згодою).

Члени Яневич Тетяна Олександрівна -  заступник декана з наукової роботи
журі: механіко-математичного факультету Київського національного

університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико- 
математичних наук (за згодою);
Майборода Ростислав Євгенович, доктор фізико-математичних 
наук, професор кафедри теорії ймовірностей, статистики і актуарно!' 
математики Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка (за згодою).

Секретар: Іщенко Кіра Віталіївна -  студентка III курсу факультету
інформатики та обчислювальної техніки Національного технічного 
університету України «Київський політехнічний інститут Імені Ігоря 
Сікорського» (за згодою).

Наукове відділення наук про Землю
Секретар: Омельченко Євгенія Дмитрівна -  методист відділу організації 
освітнього процесу Національного центру «Мала академія наук України» (за 
згодою).
Секція 1 -  географія
Голова УлІганець Сергій Іванович -  доцент кафедри географії України 
журі: географічного факультету Київського національного університету

імені Тараса Шевченка, кандидат географічних наук (за згодою). 
Члени Провотар Наталія Іванівна -  доцент кафедри економічної та 
журі: соціальної географії географічного факультету Київського

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат 
географічних наук (за згодою);
Олішевська Юлія Анатоліївна -  доцент кафедри географії України 
географічного факультету Київського національного університету



23
Продовження додатка

Секретар:

Секція 2
Голова
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція З
Голова
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 4
Голова
журі:

імені Тараса Шевченка, кандидат географічних наук (за згодою). 
Кашперська Наталія Володимирівна -  провідний фахівець 
секретаріату президії Національного центру «Мала академія наук 
України» (за згодою).

геологія, гідрогеологія та геофізика
Вижва Сергій Андрійович -  професор, директор Інституту геології 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
доктор геологічних наук (за згодою).
Шехунова Стелла Борисівна -  академік Національної академії наук 
України, директор Інституту геологічних наук Національної 
академії наук України, доктор геологічних наук (за згодою); 
Меньшов Олександр Ігоревич -  старший науковий співробітник 
Інституту геології Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка, доктор геологічних наук (за згодою);
Стадніченко Світлана Миколаївна -  старший науковий співробітник 
Інституту геологічних наук Національної академії наук України, 
кандидат геологічних наук (за згодою).
Кушнір Анатолій Степанович -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

метеорологія та кліматологія
Затула Василь Іванович -  доцент кафедри метеорології та 
кліматології географічного факультету Київського національного 
університету Імені Тараса Шевченка, кандидат географічних наук 
(за згодою).
Купач Тетяна Геннадіївна -  доцент кафедри географії України 
географічного факультету Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка, кандидат географічних наук (за згодою); 
Яценко Юлія Володимирівна -  асистент кафедри метеорології та 
кліматології географічного факультету Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка (за згодою).

Швець Світлана Анатоліївна -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

гідрологія
Гребінь Василь Васильович -  професор кафедри гідрології та 
гідроекології географічного факультету Київського національного



24

університету імені Тараса Шевченка, доктор географічних наук (за 
згодою).

Члени Пушкар Ганна Вадимівна -  науковий співробітник Українського 
журі: гідрометеорологічного інституту Державної служби України з

надзвичайних ситуацій та Національної академії наук України (за 
згодою);
Гопцій Марина Володимирівна -  доцент кафедри гідрології та 
гідроекології географічного факультету Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, кандидат географічних наук 
(за згодою);
Москаленко Станіслав Олексійович -  асистент кафедри гідрології та 
гідроекології географічного факультету Київського національного 
університету Імені Тараса Шевченка, кандидат географічних наук 
(за згодою).

Секретар: Дорошкевич Сергій Петрович -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

Секція 5 -  Геоінформаційні системи та дистанційне зондування Землі
Голова Остроух Віталій Іванович -  доцент кафедри геодезії та картографії 
журі: Київського національного університету імені Тараса Шевченка,

кандидат географічних наук (за згодою).
Члени Нестеренко Олена Вікторівна -  декан факультету геоінформаційних 
журі: систем та управління територіями Київського національного

університету будівництва і архітектури, кандидат технічних наук (за 
згодою);
ПідлІсецька Ірина Олександрівна -  доцент кафедри геодезії та 
картографії Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка, кандидата географічних наук (за згодою).

Секретар: Омельченко Євгенія Дмитрівна -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

Наукове відділення фізики та астрономії 
Голова журі відділення;
Васильєв Олексій Миколайович -  професор кафедри програмних систем І 
технологій факультету інформаційних технологій Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних наук (за 
згодою).
Секретар: Хлюпа Інна Олександрівна -  завідувач кабінету Національного 
центру «Мала академія наук України» (за згодою).
Секція 1 — астрономія

Продовження додатка



25
Продовження додатка

Голова
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 2 •
Голова
журі:

Члени
журі:

Решетник Володимир Миколайович -  доцент кафедри астрономії та 
фізики космосу фізичного факультету Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-
математичних наук (за згодою).
Пономаренко Василь Олександрович — заступник директора з 
навчально-методичної роботи та вчитель астрономії Українського 
фізико-математичного ліцею Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-
математичних наук (за згодою);
Сурков Єгор Сергійович -  викладач кафедри астрономії та космічної 
інформатики фізичного факультету, науковий співробітник 
Науково-дослідного інституту астрономії Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна, доктор філософії 
(за згодою);
Торбанюк Олена Олександрівна -  науковий співробітник відділу 
позагалактичної астрономії та астроінформатики Г оловної 
астрономічної обсерваторії Національної академії наук України, 
кандидат фізико-математичних наук (за згодою);
Шубіна Олена Сергіївна -  старший науковий співробітник 
лабораторії фізики малих тіл Сонячної системи Головної 
астрономічної обсерваторії Національної академії наук України, 
кандидат фізико-математичних наук (за згодою).
Мозгова Альона Михайлівна -  методист Національного центру 
«Мала академія наук» (за згодою).

аерофізика та космічні дослідження
Козак Людмила Володимирівна -  доцент кафедри астрономії та 
фізики космосу фізичного факультету Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних 
наук (за згодою).
Кондратенко Сергій Вікторович -  завідувач кафедри оптики 
фізичного факультету Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних наук, професор (за 
згодою);
Никитюк Тетяна Вікторівна -  науковий співробітник відділу фізики 
зір та галактик Головної астрономічної обсерваторії Національної 
академії наук України, кандидат фізико-математичних наук (за 
згодою);
Черевко Костянтин Володимирович -  доцент кафедри молекулярної 
фізики фізичного факультету Київського національного



26

Секретар:

Секція 3 -
Голова
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 4 ■
Г олова 
журі:

Члени
журі:

університету імені Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних 
наук (за згодою).
Горюнова Інна Іванівна -  методист Національного центру «Мала 
академія наук України» (за згодою).

прикладна фізика
Кравченко Владислав Миколайович -  доцент кафедри 
експериментальної фізики фізичного факультету Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат 
фізико-математичних наук (за згодою).
Козаченко Віктор Васильович -  доцент кафедри загальної фізики 
фізичного факультету Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук (за згодою); 
Ніколаєнко Тимофій Юрійович -  доцент кафедри молекулярної 
фізики фізичного факультету Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних 
наук (за згодою);
Плющай Інна Вячеславівна -  доцент кафедри фізики металів 
фізичного факультету Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук (за згодою). 
Шевцова Вікторія Валеріївна -  фахівець Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою),

теоретична фізика
Васильєв Олексій Миколайович -  професор кафедри програмних 
систем І технологій факультету інформаційних технологій 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
доктор фізико-математичних наук (за згодою).
Гаврюшенко Дмитро Анатолійович ~ завідувач кафедри 
молекулярної фізики фізичного факультету Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, доктор фізико- 
математичних наук, професор (за згодою);
Гнатовський Володимир Олександрович -  старший науковий 
співробітник відділу теорії ядра та квантової теорії поля Інституту 
теоретичної фізики імені М. М. Боголюбова Національної академії 
наук України, кандидат фізико-математичних наук (за згодою); 
Єзерська Олена Володимирівна -  доцент кафедри теоретичної 
фізики імені академіка І. М. Ліфшиця фізичного факультету 
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, 
кандидат фізико-математичних наук (за згодою);

Продовження додатка



27
Продовження додатка

Ледней Михайло Федорович -  професор кафедри теоретичної 
фізики фізичного факультету Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних 
наук (за згодою).

Секретар: Ніколаєнко Каріна Євгеніївна -  фахівець Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

Наукове відділення філології 
Голова журі відділення:
Гальона Наталія Павлівна -  професор кафедри української мови факультету 
української філології та літературної творчості імені Андрія Малишка 
Українського державного університету імені Михайла Драгоманова, кандидат 
філологічних наук (за згодою).
Секретар: Козленко Ірина Олександрівна -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).
Секція 1 -  українська мова
Голова Гальона Наталія Павлівна -  професор кафедри української мови 
журі: факультету української філології та літературної творчості імені

Андрія Малишка Українського державного університету імені 
Михайла Драгоманова, кандидат філологічних наук (за згодою). 

Члени Кадочнікова Олена Петрівна -  доцент кафедри української мови
журі: Національного університету «Києво-Могилянська академія»,

кандидат філологічних наук (за згодою);
Колібаба Лариса Миколаївна -  старший науковий співробітник 
відділу граматики та наукової термінології Інституту української 
мови Національної академії наук України, кандидат філологічних 
наук, старший дослідник (за згодою);
Дудко Ірина Володимирівна -  професор кафедри української мови 
факультету української філології та літературної творчості імені 
Андрія Малишка Українського державного університету імені 
Михайла Драгоманова, кандидат філологічних наук (за згодою); 
Тарасюк Тетяна Миколаївна -  доцент кафедри історії та культури 
української мови Волинського національного університету імені 
Лесі Українки, кандидат філологічних наук (за згодою).

Секретар: Білецька Марія Олексіївна -  в. о. завідувача лабораторії 
Національного центру «Мала академія наук України» (за згодою).

Секція 2 -  англійська мова та англомовна література
Голова Валігура Ольга Романівна — завідувач кафедри східної і слов’янської
журі: філології факультету східної і слов’янської філології Київського



28

Члени
журі:

Секретар:

Секція 3 ■
Голова
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 4 ■
Г олова 
журі:

Члени
журі:

національного лінгвістичного університету, професор, доктор 
філологічних наук (за згодою).
Зінченко Ганна Євгенівна — завідувач кафедри фонетики і практики 
англійської мови факультету германської філології і перекладу 
Київського національного лінгвістичного університету, кандидат 
філологічних наук, доцент (за згодою);
Гнезд І лова Ярослава Володимирівна -  декан факультету 
германської філології і перекладу Київського національного 
лінгвістичного університету, професор, доктор філологічних наук 
(за згодою);
Сивкова Марина Гаврилівна -  старший викладач кафедри фонетики 
і практики англійської мови факультету германської філології і 
перекладу Київського національного лінгвістичного університету 
(за згодою).
Шевченко Ірина Миколаївна -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

французька мова та франкомовна література
Рубан Віра Олександрівна -  доцент кафедри романських мов 
факультету романської філології і перекладу Київського 
національного лінгвістичного університету, кандидат філологічних 
наук, доцент (за згодою).
Єсипович Катерина Петрівна -  декан факультету романської 
філології і перекладу Київського національного лінгвістичного 
університету, кандидат філологічних наук, доцент (за згодою); 
Дяченко Наталія Леонідівна -  завідувач кафедри романських мов 
факультету романської філології і перекладу Київського 
національного лінгвістичного університету, кандидат філологічних 
наук, доцент (за згодою).
Липовецька Олена Борисівна -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

німецька мова та німецькомовна література
Іваненко Світлана Мар’янівна -  професор кафедри теорії, практики 
і перекладу німецької мови факультету лінгвістики Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського», професор, доктор філологічних 
наук (за згодою).
Турищева Оксана Олегівна -  доцент кафедри теорії, практики та 
перекладу німецької мови факультету лінгвістики Національного

Продовження додатка



Секретар:

Секція 5
Г олова 
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 6 ■
Г олова 
журі:

технічного університету України «Київський політехнічний
інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат філологічних наук (за 
згодою);
Гаман Ірина Анатоліївна -  доцент кафедри теорії, практики та 
перекладу німецької мови факультету лінгвістики Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний
інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат філологічних наук (за 
згодою);
Дзикович Ольга Володимирівна -  доцент кафедри теорії, практики 
та перекладу німецької мови факультету лінгвістики Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний
інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат філологічних наук (за 
згодою).
Мунтьянова Ганна Ігорівна -  провідний фахівець Національного 
центру «Мала академія наук України» (за згодою).

польська мова та польськомовна література
Мирошніченко Ілона Михайлівна -  старший науковий співробітник 
відділу слов’янських мов Інституту мовознавства імені О. О. 
Потебні Національної академії наук України, доцент кафедри 
слов’янських, романських та східних мов Українського державного 
університету імені М. Драгоманова, кандидат філологічних наук, 
доцент (за згодою).
Вільчинська Алла ГеннадІївна -  молодший науковий співробітник 
відділу слов’янських мов Інституту мовознавства імені О. О. 
Потебні Національної академії наук України, кандидат філологічних 
наук (за згодою);
Коваленко Дарина Ігорівна -  молодший науковий співробітник 
відділу романських, германських та балтійських мов Інституту 
мовознавства імені О. О. Потебні Національної академії наук 
України, викладач кафедри слов’янських, романських та східних 
мов Українського державного університету імені М. Драгоманова 
(за згодою).
Косьмій Олена Михайлівна -  завідувач відділу Національного 
центру «Мала академія наук України» (за згодою).

іспанська мова та іспаномовна література
Приходько Микола Павлович -  доцент кафедри теорії та практики 
перекладу з романських мов імені Миколи Зерова Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат

29
Продовження додатка



зо
Продовження додатка

філологічних наук (за згодою);
Члени Біркадзе Ольга Володимирівна -  асистент кафедри теорії та 
журі: практики перекладу з романських мов імені Миколи Зерова

Київського національного університету імені Тараса Шевченка (за 
згодою);
Циркунова Ірина Володимирівна -  асистент кафедри теорії та 
практики перекладу з романських мов імені Миколи Зерова 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
кандидат філологічних наук (за згодою).

Секретар: Бережна Таміла Іванівна -  методист відділу Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

Наукове відділення філософії та суспільствознавства 
Голова журі відділення:
Єрмоленко Анатолій Миколайович -  директор Інституту філософії імені 
Г. С. Сковороди Національної академії наук України, доктор філософських 
наук, професор, член-кореспондент Національної академії наук України (за 
згодою).
Секретар: Чумак Анна Леонідівна -  завідувач лабораторії культурної освіти та 
гуманітарних дисциплін Національного центру «Мала академія наук України» 
(за згодою).
Секція 1 -  філософія
Голова Йосипенко Сергій Львович -  заступник директора з наукової роботи,
журі: завідувач відділу історії філософії України Інституту філософії Імені

Г.С, Сковороди Національної академії наук України, доктор 
філософських наук, старший науковий співробітник (за згодою). 

Члени Киричок Олександр Борисович -  старший науковий співробітник 
журі: відділу Історії філософії України Інституту філософії імені Г. С.

Сковороди Національної академії наук України, доктор 
філософських наук, доцент (за згодою);
Петрушкевич Марія Стефанівна -  завідувач кафедри філософії та 
культурного менеджменту Національного університету «Острозька 
академія», доктор філософських наук, доцент (за згодою);
Валявко Ірина Вікторівна -  старший науковий співробітник відділу 
історії філософії України Інституту філософії імені Г. С, Сковороди 
Національної академії наук України, кандидат філософських наук 
(за згодою).

Секретар: Нагарна Наталія Миколаївна -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).



Секція 2
Голова
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 3 ■
Г олова 
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 4
Г олова 
журі:

Члени
журі:

31
Продовження додатка

соціологія
Паращевін Максим Анатолійович — провідний науковий 
співробітник відділу соціальної психології Інституту соціології 
Національної академії наук України, доктор соціологічних наук, 
старший науковий співробітник (за згодою).
Смакота Вікторія Віталіївна -  завідувач відділом економічної 
соціології Інституту соціології Національної академії наук України, 
кандидат соціологічних наук (за згодою);
Шевченко Світлана Леонідівна -  старший науковий співробітник 
відділу соціальної психології Інституту соціології Національної 
академії наук України, кандидат соціологічних наук (за згодою). 
Назаренко Марія Сергіївна -  методист Національного центру «Мала 
академія наук України» (за згодою).

правознавство
Ладиченко Віктор Валерійович -  завідувач кафедри міжнародного 
права та порівняльного правознавства Національного університету 
біоресурсІв і природокористування України, доктор юридичних 
наук, професор (за згодою).
Данилюк Юрій Васильович -  заступник завідувача відділу 
Дослідницької служби Верховної Ради України, кандидат 
юридичних наук, старший науковий співробітник (за згодою); 
Кравченко Володимир Григорович -  доцент кафедри міжнародного 
права та порівняльного правознавства Національного університету 
біоресурсів і природокористування України, кандидат юридичних 
наук, доцент (за згодою);
Шевченко Олена Володимирівна -  доцент кафедри 
адміністративного, фінансового та інформаційного права 
Державного торговельно-економічного університету, кандидат 
юридичних наук, доцент (за згодою),
Левченко Ілля Костянтинович -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

релігієзнавство
Горохолінська Ірина Володимирівна -  доцент кафедри філософії та 
культурології Чернівецького національного університету імені Юрія 
Федьковича, доктор філософських наук, доцент (за згодою).
Біла Орися Ігорівна -  завідувач кафедри філософії Українського 
католицького університету, кандидат філософських наук, доцент (за 
згодою);



Секретар:

Секція 5 ■
Г олова 
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 6
Голова
журі:

Члени
журі:

Шавріна Ірина Валентинівна -  доцент кафедри релігієзнавства 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
кандидат філософських наук, доцент (за згодото).
Дубіна Інна Олександрівна — студентка II курсу Національного 
фармацевтичного університету (за згодою).

педагогіка
Титова Наталія Михайлівна -  завідувач кафедри професійної 
підготовки, документознавства та публічного управління 
Українського державного університету імені Михайла Драгоманова, 
доктор педагогічних наук, професор (за згодою).
Кух Аркадій Миколайович -  професор кафедри фізики, Кам’янець- 
Подільськрго національного університету імені Івана Огієнка, 
доктор педагогічних наук, доцент (за згодою);
Коробко Андрій Іванович -  доцент кафедри технології 
машинобудування та ремонту машин Харківського національного 
автомобільно-дорожнього університету, доктор технічних наук, 
доцент (за згодою);
Сулима Тетяна Сергіївна -  доцент кафедри професійної та 
соціально-гуманітарної освіти, проректор з науково-педагогічної та 
виховної роботи Криворізького національного університету, 
кандидат педагогічних наук, доцент (за згодою).
Степанова Світлана Анатоліївна -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

журналістика
Мелещенко Олександр Костянтинович -  професор кафедри історії 
журналістики Інституту журналістики Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, доктор філологічних наук, 
професор (за згодою).
Сащук Ганна Миколаївна -  професор кафедри телебачення і 
радіомовлення Інституту журналістики Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, доктор політичних наук, 
професор (за згодою);
Андрющенко Марія Юріївна -  доцент кафедри телебачення і 
радіомовлення Інституту журналістики Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, кандидат філологічних наук, 
доцент (за згодою);
Федорчук Людмила Петрівна -  доцент кафедри телебачення і 
радіомовлення Інституту журналістики Київського національного

32
Продовження додатка



33

університету імені Тараса Шевченка, кандидат філологічних наук, 
доцент (за згодою).

Секретар: Івченко Діана Олександрівна -  студентка II курсу Київської школи 
економіки (за згодою).

Секція 7 -  психологія
Голова Савелюк Наталія Михайлівна -  професор кафедри психології
журі: Тернопільського національного педагогічного університету імені

Володимира Гнаткжа, доктор психологічних наук, професор (за 
згодою).

Члени Підбуцька Ніна Вікторівна -  завідувач кафедри педагогіки та
журі: психології управління соціальними системами імені академіка

І. А. Зязюна Національного технічного університету «Харківський 
політехнічний інститут», доктор психологічних наук, професор (за 
згодою).
Кононенко Оксана Іванівна -завідувач кафедри соціальної 
психології Одеського національного університету імені І. І. 
Мечникова, доктор психологічних наук, професор, академік 
Національної академії наук Вищої освіти України (за згодою); 
Березовська Лариса Іванівна -  доцент кафедри педагогіки та 
соціальної роботи, факультет наук про здоров'я Українського 
католицького університету, кандидат психологічних наук, доцент 
(за згодою).

Секретар: Гуренко Марія Олександрівна -  студент II курсу факультету 
міжнародних комунікацій Інституту міжнародних відносин 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка (за 
згодою).

Продовження додатка

Наукове відділення хімії та біології
Секретар: Буткевич Альона Михайлівна -  завідувач лабораторії Національного 
центру «Мала академія наук України» (за згодою).
Секція 1 -  загальна біологія
Голова Півень Оксана Олександрівна -  старший науковий співробітник 
журі: відділу генетики людини Інституту молекулярної біології і генетики

Національної академії наук України, доцент кафедри Молекулярної 
біології та біотехнології Київського академічного університету, 
професор, доктор біологічних наук (за згодою).



34
Продовження додатка

Члени
журі:

Секретар:

Секція 2
Голова
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція З
Г олова 
журі:

Члени
журі:

Паренюк Олена Юріївна -  старший науковий співробітник 
Інституту проблем безпеки атомних електростанцій Національної 
академії наук України, кандидат біологічних наук (за згодою);
Самофалова Дарія Олексіївна -  завідувач лабораторії комп’ютерної 
хімії товариства з обмеженою відповідальністю «Хімічна компанія 
«Сполука», доцент Навчально-наукового Інституту високих 
технологій Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка, кандидат біологічних наук (за згодою);
Скрипкіна Інесса Яківна -  завідувач лабораторії біосинтезу 
нуклеїнових кислот Інституту молекулярної біології і генетики 
Національної академії наук України, доцент кафедри Молекулярної 
біології та біотехнології Київського академічного університету, 
старший науковий співробітник, кандидат біологічних наук (за 
згодою).
Толстов Олександр Леонідович -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

біологія людини
Пасічніченко Олег Михайлович -  доцент кафедри фізіології та 
анатомії Навчально-наукового центру «Інститут біології та 
медицини» Київського національного університету Імені Тараса 
Шевченка, доцент, кандидат біологічних наук (за згодою).
Гребіник Дмитро Миколайович -  доцент кафедри біохімії 
Навчально-наукового центру «Інститут біології та медицини» 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
доцент, кандидат біологічних наук (за згодою);
Кравченко Вікторія Іванівна -  доцент кафедри фізіології та анатомії 
Навчально-наукового центру «Інститут біології та медицини» 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
доцент, кандидат біологічних наук (за згодою).
Павлик Андрій Олександрович -  лаборант Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою),

ботаніка
Коваленко Олексій Анатолійович -  науковий співробітник відділу 
ботаніки Національного науково-природничого музею Національної 
академії наук України, кандидат біологічних наук (за згодою). 
Царенко Ольга Миколаївна -  старший науковий співробітник 
відділу систематики та флористики судинних рослин Інституту 
ботаніки Національної академії наук України, доцент, кандидат



Секретар:

Секція 4 ■
Голова
журі:

Члени
журі:

Секретар:

Секція 5
Голова
журі;

35
Продовження додатка

біологічних наук (за згодою);

Калі ста Марія Сергіївна — науковий співробітник відділу ботаніки 
Національного науково-природничого музею Національної академії 
наук України, доцент, кандидат біологічних наук (за згодою); 
Громакова Алла Борисівна -  завідувач кафедри ботаніки та екології 
рослин біологічного факультету Харківського національного 
університету імені В. Н. Каразіна, доцент, кандидат біологічних 
наук (за згодою).
Бондарчук Олександр Петрович -  методист Національного центру 
«Мала академія наук України» (за згодою).

зоологія
Курбатова Інна Миколаївна -  професор кафедри екології та зоології 
Навчально-наукового центру «Інститут біології та медицини» 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
професор, доктор біологічних наук (за згодою).
Лихач Анна Василівна -  професор кафедри біології тварин 
факультету тваринництва та водних біоресурсів Національного 
університету біоресурсів і природокористування України, професор, 
доктор сільськогосподарських наук (за згодою);
Лукашов Дмитро Володимирович -  завідувач кафедри екології та 
зоології Навчально-наукового центру «Інститут біології та 
медицини» Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка, професор, доктор біологічних наук (за згодою);
Чепіль Людмила Василівна -  доцент кафедри біології тварин 
факультету тваринництва та водних біоресурсів Національного 
університету біоресурсів і природокористування України, доцент, 
кандидат сільськогосподарських наук (за згодою).
Олешко Ольга Семенівна -  провідний фахівець Національного 
центру «Мала академія наук України» (за згодою).

медицина
Лихацький Петро Григорович -  декан медичного факультету 
Тернопільського національного медичного університету імені 
І. Я. Ґорбачевського Міністерства охорони здоров’я України, 
професор, доктор біологічних наук (за згодою).



І

Члени Боднар Оксана Ігорівна -  декан хіміко-біологічного факультету, 
журі: професор кафедри загальної біології та методики навчання

природничих дисциплін Тернопільського національного 
педагогічного університету імені Володимира Гнатюка, професор, 
доктор біологічних наук (за згодою);
Кучер Світлана Вікторівна -  доцент кафедри пропедевтики 
внутрішньої медицини та фтизіатрії медичного факультету 
Тернопільського національного медичного університету імені 
І. Я, Горбачевського Міністерства охорони здоров’я України, 
доцент, кандидат медичних наук (за згодою);
Петренко Наталія Володимирівна -  доцент кафедри акушерства та 
гінекології медичного факультету Тернопільського національного 
медичного університету імені І. Я, Горбачевського Міністерства 
охорони здоров’я України, доцент, кандидат медичних наук (за 
згодою).

Секретар: Бей Ірина Миколаївна -  методист Національного центру «Мала 
академія наук України» (за згодою).

Секція 6 -  охорона здоров’я
Голова Пастухова Наталія Леонідівна -  старший науковий співробітник 
журі: відділу геноміки та молекулярної бІотехнології Державної установи

«Інститут харчової бІотехнології та геноміки Національної академії 
наук України», доцент, кандидат біологічних наук (за згодою). 

Члени Коржик Ольга Василівна -  доцент кафедри фізіології людини і 
журі: тварин факультету біології та лісового господарства Волинського

національного університету імені Лесі Українки, кандидат 
біологічних наук (за згодою);
Будігай Наталія Сергіївна -  лікар-інтерн комунального 
некомерційного підприємства «Дитяча міська клінічна лікарня № З» 
Одеської міської ради, магістр медичних та педагогічних наук (за 
згодою);
Онікієнко Олександр Леонідович -  доцент кафедри педіатрії № 1 та 
неонатології Харківського національного медичного університету, 
кандидат медичних наук (за згодою).

Секретар: Горюнова Інна Іванівна -  методист Національного центру «Мала 
академія наук України» (за згодою).

Секція 7 -  загальна та неорганічна хімія
Голова ТеребІленко Катерина Володимирівна -  доцент кафедри 
журі: неорганічної хімії хімічного факультету Київського національного

Продовження додатка



37

Члени
журі:

Секретар:

Секція 8 -
Голова
журі:

Члени
журі:

Секретар:

університету Імені Тараса Шевченка, доцент, доктор хімічних наук 
(за згодою).
Алексеев Сергій Олександрович -  доцент кафедри аналітичної хімії 
хімічного факультету Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка, доцент, доктор хімічних наук (за згодою);
Лаврик Руслан Володимирович -  доцент кафедри аналітичної і 
біонеорганічної хімії та якості води агробіологічного факультету 
Національного університету біоресурсів і природокористування 
України, доцент, кандидат хімічних наук (за згодою);
Ларіна Ольга Вікторівна -  старший науковий співробітник відділу 
окисно-відновних процесів Інституту фізичної хімії імені 
Л. В, Писаржевського Національної академії наук України, кандидат 
хімічних наук (за згодою).
Власенко Олена Леонідівна -  методист Національного центру «Мала 
академія наук України» (за згодою).

органічна хімія та біохімія
Комаров Ігор Володимирович -  директор Навчально-наукового 
Інституту високих технологій Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, професор, доктор хімічних 
наук (за згодою).
Махань кова Валерія Григорівна -  професор кафедри
супрамолекулярної хімії Навчально-наукового Інституту високих 
технологій Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка, доктор хімічних наук (за згодою);
Беда Олександр Андрійович -  провідний спеціаліст товариства з 
обмеженою відповідальністю «Науково-сервісна фірма «ОТАВА», 
кандидат хімічних наук (за згодою);
Лега Дмитро Олександрович -  доцент кафедри супрамолекулярної 
хімії Навчально-наукового Інституту високих технологій Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат 
хімічних наук (за згодою).
Гладка Ольга Олегівна -  помічник керівника товариства з 
обмеженою відповідальністю «Наяда Гласс Технолоджі» (за 
згодою).

Продовження додатка

В.о. генерального директора 
директорату шкільної освіти

Ґ

Інна КІЛЬДЕРОВА


